[image: image1.png]

Волгоградская область

              Администрация   Песковатского сельского поселения

Городищенского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  20 » января 2016г.                                                                                        № 4
О внесении изменений в Постановление

от 19.07.2011г.  № 36 «Об утверждении Методики расчета
нормативных затрат на оказание муниципальных услуг

муниципальными учреждениями Песковатского сельского поселения

Городищенского муниципального района Волгоградской области

Рассмотрев заключение юридической экспертизы отдела  регистра муниципальных нормативно- правовых актов государственного – правового управления Аппарата Губернатора и Правительства Волгоградской области № 1704 от 26.09.2012г. на постановление администрации Песковатского сельского поселения  от 19.07.2011г. № 36 «Об утверждении Методики расчета нормативных затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями Песковатского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основании Решения Песковатского Совета депутатов от 19.12.2011г. № 52  «О передаче части полномочий, органами местного самоуправления Песковатского сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального  финансового контроля, в Контрольно-счетную палату Городищенского муниципального района»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление от 19.07.2011г. № 36 «Об утверждении Методики расчета

нормативных затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями

Песковатского сельского поселения Городищенского муниципального района

Волгоградской области» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1 Постановления изложить в следующей редакции:

         «2.1. На основании соглашения о передаче части полномочий, органами местного самоуправления Песковатского сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального  финансового контроля, в Контрольно-счетную палату Городищенского муниципального района:

- в срок до 15 августа 2011 года направить заявку на финансирование муниципальных услуг по каждому ведомственному муниципальному учреждению на 2012 год на согласование в комитет экономики администрации Городищенского муниципального района Волгоградской области в соответствии с Приложением № 1 Методики расчета нормативных затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями Городищенского муниципального района Волгоградской области.

- в срок до 15 сентября 2011 года направить заявку на финансирование муниципальных услуг на 2012 год по каждому ведомственному муниципальному учреждению, согласованную в комитете экономики администрации Городищенского муниципального района Волгоградской области, в комитет финансов администрации Городищенского муниципального района Волгоградской области.

1.2.  Пункт 2.2 Постановления исключить

1.3. Пункт 8 Методики расчета нормативных затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями Песковатского сельского поселения, изложить в следующей редакции:

«8. В целях согласования проекта определения нормативных затрат на очередной финансовый год ГРБС, в ведении которых находятся муниципальные учреждения, на основании соглашения о передаче части полномочий, органами местного самоуправления Песковатского сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального  финансового контроля, в Контрольно-счетную палату Городищенского муниципального района :

- в срок до 15 августа текущего финансового года направляют заявку на финансирование муниципальных услуг по каждому ведомственному муниципальному учреждению на очередной финансовый год на согласование в комитет экономики администрации Городищенского муниципального района Волгоградской области в соответствии с Приложением № 1 Методики расчета нормативных затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями Песковатского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области.»
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования                               ( обнародования)
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Песковатского
 сельского поселения                                                                Г.С. Мумбаев